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11 09450 Arsimi Universitar 91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve Plani fillestar 73,000 10,190,000,000 0 0 0 0 0 0 10,190,000,000 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve Plani i rishikuar 73,000 11,792,541,252 0 0 8,739,216,358 1,411,532,341 1,560,548,115 0 20,446,698 5,641,646 55,156,094

11 09450 Arsimi Universitar 91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve Fakti 3,290,690,293 0 0 2,610,620,178 424,765,716 244,389,296 0 0 984,966 9,930,137

11 09450 Arsimi Universitar 91105AB

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te 

studenteve

Plani fillestar 18,000 1,350,000,000 0 0 0 0 0 0 1,350,000,000 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91105AB

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te 

studenteve

Plani i rishikuar 18,000 1,571,384,596 0 0 0 0 0 0 353,091,526 0 1,218,293,070

11 09450 Arsimi Universitar 91105AB

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te 

studenteve

Fakti 587,502,551 0 0 0 0 0 0 112,500,000 0 475,002,551

11 09450 Arsimi Universitar 91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara Plani fillestar 120 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara Plani i rishikuar 120 46,432,000 0 0 32,653,720 4,922,802 8,855,478 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara Fakti 9,421,974 0 0 7,199,778 1,405,311 816,885 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD410

Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, 

Doktoratë në "Shkenca edukimi" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres.

Plani fillestar 1 1,284,188 0 1,284,188 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD410

Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, 

Doktoratë në "Shkenca edukimi" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres.

Plani i rishikuar 1 1,284,188 0 1,284,188 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD410

Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, 

Doktoratë në "Shkenca edukimi" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres.

Fakti 1,284,188 0 1,284,188 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD411

Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , 

Bachelor në " Bashkëpunim dhe Zhvillim ekonomik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres

Plani fillestar 1 1,293,624 0 1,293,624 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD411

Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , 

Bachelor në " Bashkëpunim dhe Zhvillim ekonomik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres

Plani i rishikuar 1 1,293,624 0 1,293,624 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD411

Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , 

Bachelor në " Bashkëpunim dhe Zhvillim ekonomik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres

Fakti 1,293,624 0 1,293,624 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD412

Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i 

Shkencave në "Administrim Publik" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres

Plani fillestar 1 1,189,839 0 1,189,839 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD412

Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i 

Shkencave në "Administrim Publik" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres

Plani i rishikuar 1 1,189,839 0 1,189,839 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD412

Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i 

Shkencave në "Administrim Publik" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres

Fakti 1,189,839 0 1,189,839 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD416

Program i përbashkët midis Uv të Gjirokastrës dhe Uv të 

Maçeratës (Itali), në ciklin  e dytë të studimeve "Master i 

shkencave" në Arkeologji, Hist dhe Adm i pasurive 

kulturore -ASPIC_Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster

Plani fillestar 1 4,951,958 0 4,951,958 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD416

Program i përbashkët midis Uv të Gjirokastrës dhe Uv të 

Maçeratës (Itali), në ciklin  e dytë të studimeve "Master i 

shkencave" në Arkeologji, Hist dhe Adm i pasurive 

kulturore -ASPIC_Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster

Plani i rishikuar 1 4,951,958 0 4,951,958 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD416

Program i përbashkët midis Uv të Gjirokastrës dhe Uv të 

Maçeratës (Itali), në ciklin  e dytë të studimeve "Master i 

shkencave" në Arkeologji, Hist dhe Adm i pasurive 

kulturore -ASPIC_Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD417

Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës 

hapësinore, pranë Njësisë Bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë"_Universiteti "Eqerem 

Cabej" Gjirokaster

Plani fillestar 1 5,344,584 0 5,344,584 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD417

Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës 

hapësinore, pranë Njësisë Bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë"_Universiteti "Eqerem 

Cabej" Gjirokaster

Plani i rishikuar 1 5,344,584 0 5,344,584 0 0 0 0 0 0 0

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve
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11 09450 Arsimi Universitar 18BD417

Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës 

hapësinore, pranë Njësisë Bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë"_Universiteti "Eqerem 

Cabej" Gjirokaster

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD421

Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturës didaktike-

mësimore dhe laboratorike për çeljen e programit të 

studimit Bachelor në përkthimin e Gjuhës së Shenjave 

Shqipe

Plani fillestar 1 11,880,000 0 11,880,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD421

Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturës didaktike-

mësimore dhe laboratorike për çeljen e programit të 

studimit Bachelor në përkthimin e Gjuhës së Shenjave 

Shqipe

Plani i rishikuar 1 11,880,000 0 11,880,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD421

Nderkombetarizimi-Krijimi i infrastrukturës didaktike-

mësimore dhe laboratorike për çeljen e programit të 

studimit Bachelor në përkthimin e Gjuhës së Shenjave 

Shqipe

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD422
Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe 

Teknologji Informacioni).
Plani fillestar 1 4,761,120 0 4,761,120 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD422
Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe 

Teknologji Informacioni).
Plani i rishikuar 1 4,761,120 0 4,761,120 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD422
Nderkombetarizimi-SMART LAB (Sisteme dhe 

Teknologji Informacioni).
Fakti 3,520,800 0 3,520,800 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD423

Nderkombetarizimi-Përfshirja e praktikave më të mira 

ndërkombëtare në kurrikulën e programit ekzekutiv mbi 

anëtarizimin në BE",

Plani fillestar 1 1,925,000 0 1,925,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD423

Nderkombetarizimi-Përfshirja e praktikave më të mira 

ndërkombëtare në kurrikulën e programit ekzekutiv mbi 

anëtarizimin në BE",

Plani i rishikuar 1 1,925,000 0 1,925,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD423

Nderkombetarizimi-Përfshirja e praktikave më të mira 

ndërkombëtare në kurrikulën e programit ekzekutiv mbi 

anëtarizimin në BE",

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD424

Nderkombetarizimi-Përmirësimi dhe rritja e 

infrastrukturës akademike, didaktike dhe kërkimore për 

realizim cilësor të programit me Diplomë të Dyfishtë në 

Shkencat Natyrore dhe Mjedisore, midis UT dhe 

Universitetit të Tuscia (Itali).

Plani fillestar 1 24,189,780 0 24,189,780 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD424

Nderkombetarizimi-Përmirësimi dhe rritja e 

infrastrukturës akademike, didaktike dhe kërkimore për 

realizim cilësor të programit me Diplomë të Dyfishtë në 

Shkencat Natyrore dhe Mjedisore, midis UT dhe 

Universitetit të Tuscia (Itali).

Plani i rishikuar 1 24,189,780 0 24,189,780 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD424

Nderkombetarizimi-Përmirësimi dhe rritja e 

infrastrukturës akademike, didaktike dhe kërkimore për 

realizim cilësor të programit me Diplomë të Dyfishtë në 

Shkencat Natyrore dhe Mjedisore, midis UT dhe 

Universitetit të Tuscia (Itali).

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD425
Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kërkimor 

dhe didaktik i makinave elektrike
Plani fillestar 1 25,452,240 0 25,452,240 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD425
Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kërkimor 

dhe didaktik i makinave elektrike
Plani i rishikuar 1 25,452,240 0 25,452,240 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD425
Nderkombetarizimi-Modernizimi i laboratorit kërkimor 

dhe didaktik i makinave elektrike
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD426

Nderkombetarizimi-Ndërtimi i një Qëndre 

Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit të UV-

së.

Plani fillestar 1 5,879,000 0 5,879,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD426

Nderkombetarizimi-Ndërtimi i një Qëndre 

Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit të UV-

së.

Plani i rishikuar 1 5,879,000 0 5,879,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD426

Nderkombetarizimi-Ndërtimi i një Qëndre 

Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit të UV-

së.

Fakti 5,879,000 0 5,879,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD427

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë 

të Studimeve, Master i Shkencave në "E drejta Evropiane 

dhe e Krahasuar" Sapienza Universiteti i Romës-UADM"

Plani fillestar 1 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD427

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë 

të Studimeve, Master i Shkencave në "E drejta Evropiane 

dhe e Krahasuar" Sapienza Universiteti i Romës-UADM"

Plani i rishikuar 1 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD427

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë 

të Studimeve, Master i Shkencave në "E drejta Evropiane 

dhe e Krahasuar" Sapienza Universiteti i Romës-UADM"

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD428

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Tretë 

të Studimeve, Doktoratë në "E drejta Publike"  

Universiteti Tor Vergata  Romë -UADM"

Plani fillestar 1 5,250,000 0 5,250,000 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar 18BD428

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Tretë 

të Studimeve, Doktoratë në "E drejta Publike"  

Universiteti Tor Vergata  Romë -UADM"

Plani i rishikuar 1 5,250,000 0 5,250,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD428

Nderkombetarizimi-Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Tretë 

të Studimeve, Doktoratë në "E drejta Publike"  

Universiteti Tor Vergata  Romë -UADM"

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD429 Nderkombetarizimi-Edukimi është Çelësi i Zhvillimit Plani fillestar 1 15,335,200 0 15,335,200 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD429 Nderkombetarizimi-Edukimi është Çelësi i Zhvillimit Plani i rishikuar 1 15,335,200 0 15,335,200 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD429 Nderkombetarizimi-Edukimi është Çelësi i Zhvillimit Fakti 6,804,240 0 6,804,240 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD430
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njësisë laboratorike të 

Histologjisë
Plani fillestar 1 15,748,668 0 15,748,668 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD430
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njësisë laboratorike të 

Histologjisë
Plani i rishikuar 1 15,748,668 0 15,748,668 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD430
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i njësisë laboratorike të 

Histologjisë
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD431
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe 

ristrukturimi I Njësisë Laboratorike të Anatomisë
Plani fillestar 1 19,964,328 0 19,964,328 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD431
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe 

ristrukturimi I Njësisë Laboratorike të Anatomisë
Plani i rishikuar 1 19,964,328 0 19,964,328 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD431
Nderkombetarizimi-Digjitalizimi i Diseksionit Virtual dhe 

ristrukturimi I Njësisë Laboratorike të Anatomisë
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD432

Nderkombetarizimi-Mbështetja dhe fuqizimi 

infrastrukturor i laboratorëve të praktikës profesionale, 

pranë FSHMT-së

Plani fillestar 1 33,249,720 0 33,249,720 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD432

Nderkombetarizimi-Mbështetja dhe fuqizimi 

infrastrukturor i laboratorëve të praktikës profesionale, 

pranë FSHMT-së

Plani i rishikuar 1 33,249,720 0 33,249,720 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD432

Nderkombetarizimi-Mbështetja dhe fuqizimi 

infrastrukturor i laboratorëve të praktikës profesionale, 

pranë FSHMT-së

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD433 Nderkombetarizimi-BITS of UART Plani fillestar 1 8,532,786 0 8,532,786 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD433 Nderkombetarizimi-BITS of UART Plani i rishikuar 1 8,532,786 0 8,532,786 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD433 Nderkombetarizimi-BITS of UART Fakti 6,812,400 0 6,812,400 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD434

Nderkombetarizimi-Takimi ndërkombëtar studentor i 

programeve të studimit të filmit dhe televizionit në 

Ballkan

Plani fillestar 1 17,680,000 0 17,680,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD434

Nderkombetarizimi-Takimi ndërkombëtar studentor i 

programeve të studimit të filmit dhe televizionit në 

Ballkan

Plani i rishikuar 1 17,680,000 0 17,680,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD434

Nderkombetarizimi-Takimi ndërkombëtar studentor i 

programeve të studimit të filmit dhe televizionit në 

Ballkan

Fakti 1,620,000 0 1,620,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD435
Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani në rrënjët 

e studimeve gjuhësore, letrare, historike dhe etnografike"
Plani fillestar 1 1,591,665 0 1,591,665 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD435
Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani në rrënjët 

e studimeve gjuhësore, letrare, historike dhe etnografike"
Plani i rishikuar 1 1,591,665 0 1,591,665 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD435
Nderkombetarizimi-Akademia Verore: "Ballkani në rrënjët 

e studimeve gjuhësore, letrare, historike dhe etnografike"
Fakti 94,400 0 94,400 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD436

UBT_Pajisje Mobilerie per Laboratorin e Klinikes 

Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin e 

Bioteknollogjise dhe Ushqimit

Plani fillestar 40 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD436

UBT_Pajisje Mobilerie per Laboratorin e Klinikes 

Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin e 

Bioteknollogjise dhe Ushqimit

Plani i rishikuar 40 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD436

UBT_Pajisje Mobilerie per Laboratorin e Klinikes 

Veterinare, Autonimise se kafsheve dhe Fakultetin e 

Bioteknollogjise dhe Ushqimit

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD509 Studim ¿ projektim të konvikteve Plani fillestar 1 288,758,000 0 288,758,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD509 Studim ¿ projektim të konvikteve Plani i rishikuar 1 288,758,000 0 288,758,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD509 Studim ¿ projektim të konvikteve Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD511
Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së 

Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
Plani fillestar 30 150,000,000 0 150,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD511
Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së 

Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
Plani i rishikuar 30 150,000,000 0 150,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD511
Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së 

Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
Fakti 74,009,826 0 74,009,826 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD513
Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe 

Minierave +Ndertimi i Muzeut te Gjeologjise_UPTE
Plani fillestar 25 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD513
Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe 

Minierave +Ndertimi i Muzeut te Gjeologjise_UPTE
Plani i rishikuar 25 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar 18BD513
Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe 

Minierave +Ndertimi i Muzeut te Gjeologjise_UPTE
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD514
UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe 

Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. Bujqesor Tirane
Plani fillestar 4 22,443,369 0 22,443,369 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD514
UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe 

Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. Bujqesor Tirane
Plani i rishikuar 4 22,443,369 0 22,443,369 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD514
UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe 

Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. Bujqesor Tirane
Fakti 22,441,269 0 22,441,269 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD515
UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve 

Profesionale UAMD Durres
Plani fillestar 34 150,375,736 0 150,375,736 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD515
UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve 

Profesionale UAMD Durres
Plani i rishikuar 34 150,375,736 0 150,375,736 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD515
UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve 

Profesionale UAMD Durres
Fakti 76,232,349 0 76,232,349 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD517
US_Rikonstruksioni i Fushës së Futbollit, pistës së 

atletikës dhe rrethimi, Universiteti i Sporteve Tiranë
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD517
US_Rikonstruksioni i Fushës së Futbollit, pistës së 

atletikës dhe rrethimi, Universiteti i Sporteve Tiranë
Plani i rishikuar 0 36,005,900 0 36,005,900 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD517
US_Rikonstruksioni i Fushës së Futbollit, pistës së 

atletikës dhe rrethimi, Universiteti i Sporteve Tiranë
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD808
Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR 

STANDARTS PROJECTS
Plani fillestar 1 3,039,680 0 3,039,680 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD808
Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR 

STANDARTS PROJECTS
Plani i rishikuar 1 3,039,680 0 3,039,680 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD808
Interreg IPA "CROSS BORDER OI,No.127/1CALL FOR 

STANDARTS PROJECTS
Fakti 2,508,590 2,508,590 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD810 Interrg IPA  Adrinet /NO244 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD810 Interrg IPA  Adrinet /NO244 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD810 Interrg IPA  Adrinet /NO244 Fakti 382,990 382,990 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD817 Projekti Erasmus + ARISA Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD817 Projekti Erasmus + ARISA Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD817 Projekti Erasmus + ARISA Fakti 173,070 173,070 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD820
Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of 

Albania-CABRA
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD820
Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of 

Albania-CABRA
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD820
Conservation of Agrobiodiversity in Rural Areas of 

Albania-CABRA
Fakti 250 250 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD822 BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve  te AL Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD822 BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve  te AL Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD822 BEKSTONE_Platforma e sipermarrjeve  te AL Fakti 176,420 176,420 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD823
VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane 

dhe Shqiptare.
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD823
VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane 

dhe Shqiptare.
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD823
VALEU-X-Shkembimi virtual i Universiteteve Evropiane 

dhe Shqiptare.
Fakti 2,730 2,730 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD824

Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate 

bashkepunimit nderkufitar te ofruesve ne trajnim Safe-

Harbor.

Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD824

Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate 

bashkepunimit nderkufitar te ofruesve ne trajnim Safe-

Harbor.

Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD824

Operacion i BE-se mbi trajtimin e mangesive gjate 

bashkepunimit nderkufitar te ofruesve ne trajnim Safe-

Harbor.

Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD825 ERASMUS + HarlSA Plani fillestar 1 7,931,810 0 7,931,810 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD825 ERASMUS + HarlSA Plani i rishikuar 1 7,931,810 0 7,931,810 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD825 ERASMUS + HarlSA Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD826 TECOMP Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD826 TECOMP Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD826 TECOMP Fakti 400 700 -300 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD827 QUADIC Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD827 QUADIC Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD827 QUADIC Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD833 ADNICH Plani fillestar 1 4,100,000 0 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD833 ADNICH Plani i rishikuar 1 4,100,000 0 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD833 ADNICH Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD834

"Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" 

Capacity - Development in pursuit of Equity and 

Accessibility of HEIs in the Western Balkans for Students 

with Disabilities and/or Learning Difficulties

Plani fillestar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar 18BD834

"Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" 

Capacity - Development in pursuit of Equity and 

Accessibility of HEIs in the Western Balkans for Students 

with Disabilities and/or Learning Difficulties

Plani i rishikuar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD834

"Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" 

Capacity - Development in pursuit of Equity and 

Accessibility of HEIs in the Western Balkans for Students 

with Disabilities and/or Learning Difficulties

Fakti 55,350 55,350 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD838
EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te 

legjislacionit. Sfidat e Shqiperise
Plani fillestar 0 2,613,403 0 2,613,403 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD838
EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te 

legjislacionit. Sfidat e Shqiperise
Plani i rishikuar 0 2,613,403 0 2,613,403 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD838
EEAABAC- Zgjerimi i BE-se dhe sfiat e perafrimit te 

legjislacionit. Sfidat e Shqiperise
Fakti 1,438,430 1,438,430 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD839
Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, 

EntrAL
Plani fillestar 1 1,292,516 0 1,292,516 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD839
Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, 

EntrAL
Plani i rishikuar 1 1,292,516 0 1,292,516 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD839
Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, 

EntrAL
Fakti 884,080 884,080 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD840
Sustainable university- Enterprise Cooperation for 

Improving Graduate Employability (SUCCESS)
Plani fillestar 1 850,000 0 850,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD840
Sustainable university- Enterprise Cooperation for 

Improving Graduate Employability (SUCCESS)
Plani i rishikuar 1 850,000 0 850,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD840
Sustainable university- Enterprise Cooperation for 

Improving Graduate Employability (SUCCESS)
Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu Plani fillestar 1 2,600,000 0 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu Plani i rishikuar 1 2,600,000 0 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu Fakti 1,891,040 1,891,040 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD842

University to Society Infomediaries in Albania: "Co-

productions of Knowledge and Research that matters" / U-

SIA

Plani fillestar 1 1,140,984 0 1,140,984 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD842

University to Society Infomediaries in Albania: "Co-

productions of Knowledge and Research that matters" / U-

SIA

Plani i rishikuar 1 1,140,984 0 1,140,984 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD842

University to Society Infomediaries in Albania: "Co-

productions of Knowledge and Research that matters" / U-

SIA

Fakti 34,450 34,450 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD843
Reformimi i studimeve doktrale me Mal te Zi dhe Shqiperi 

- Paradigma e praktikes se mire MARDS USH
Plani fillestar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD843
Reformimi i studimeve doktrale me Mal te Zi dhe Shqiperi 

- Paradigma e praktikes se mire MARDS USH
Plani i rishikuar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD843
Reformimi i studimeve doktrale me Mal te Zi dhe Shqiperi 

- Paradigma e praktikes se mire MARDS USH
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD845

Improving research capacities of Albanian higher 

education institutions in conservation and restoration of 

Cultural Heritage USH

Plani fillestar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD845

Improving research capacities of Albanian higher 

education institutions in conservation and restoration of 

Cultural Heritage USH

Plani i rishikuar 1 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD845

Improving research capacities of Albanian higher 

education institutions in conservation and restoration of 

Cultural Heritage USH

Fakti 704,030 704,030 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD864 ENTRAL Universiteti Korce Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD864 ENTRAL Universiteti Korce Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD864 ENTRAL Universiteti Korce Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve Plani fillestar 1 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve Plani i rishikuar 1 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve Fakti 1,201,390 1,201,390 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD866 Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" Plani fillestar 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD866 Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" Plani i rishikuar 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD866 Universiteti i Tiranes, projekti "BLUEWBC" Fakti 569,110 5,695,110 -5,126,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA709 Projekti MARC, Universiteti Politeknik Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA709 Projekti MARC, Universiteti Politeknik Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA709 Projekti MARC, Universiteti Politeknik Fakti 59,130 59,130 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA710 Projekt -UPT-192-WELCOME, Universiteti Politeknik Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA710 Projekt -UPT-192-WELCOME, Universiteti Politeknik Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA710 Projekt -UPT-192-WELCOME, Universiteti Politeknik Fakti 900 900 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA711 Projekt-UPT-3D-IMP-ACT, Universiteti Politeknik Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA711 Projekt-UPT-3D-IMP-ACT, Universiteti Politeknik Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA711 Projekt-UPT-3D-IMP-ACT, Universiteti Politeknik Fakti 2,058,720 2,058,720 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA718

HarISA-Harmonization and Innovation in PhD Study 

Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture, 

Universiteti Korce

Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar 18CA718

HarISA-Harmonization and Innovation in PhD Study 

Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture, 

Universiteti Korce

Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA718

HarISA-Harmonization and Innovation in PhD Study 

Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture, 

Universiteti Korce

Fakti 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA725 Reformimi I studimeve ne mal te zi, Universiteti Shkoder Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA725 Reformimi I studimeve ne mal te zi, Universiteti Shkoder Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA725 Reformimi I studimeve ne mal te zi, Universiteti Shkoder Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA726
Programi I bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 

2014-2020
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA726
Programi I bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 

2014-2020
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 18CA726
Programi I bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 

2014-2020
Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB104

Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of 

knowledge in the food sector strengthening the 

technological transfer offices in Albanian universities"

Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB104

Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of 

knowledge in the food sector strengthening the 

technological transfer offices in Albanian universities"

Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB104

Projekti TTO4FOOD "economic enhancement of 

knowledge in the food sector strengthening the 

technological transfer offices in Albanian universities"

Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB105
Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL 

"Entrepreneurial skills for a modern education in Albania"
Plani fillestar 1 3,132,000 0 3,132,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB105
Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL 

"Entrepreneurial skills for a modern education in Albania"
Plani i rishikuar 1 3,132,000 0 3,132,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB105
Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL 

"Entrepreneurial skills for a modern education in Albania"
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB106

Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual 

Curricula Study and Practice in Agriculture and Food 

Safety".

Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB106

Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual 

Curricula Study and Practice in Agriculture and Food 

Safety".

Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB106

Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual 

Curricula Study and Practice in Agriculture and Food 

Safety".

Fakti 54,260 54,260 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB107
Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër 

Xhuvani" Elbasan
Plani fillestar 1 1,046,948 0 1,046,948 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB107
Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër 

Xhuvani" Elbasan
Plani i rishikuar 1 1,046,948 0 1,046,948 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB107
Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër 

Xhuvani" Elbasan
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB108 Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës Plani fillestar 1 1,241,393 0 1,241,393 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB108 Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës Plani i rishikuar 1 1,241,393 0 1,241,393 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB108 Projekti "SRD-UBT" ne Universitetin Bujqësor të Tiranës Fakti 1,508,680 1,508,680 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB111

REACH Improving Research Capacities of Albanian 

Higer Education Institutions in Conservatoin and 

Restoration of Cultural Heritage MAS

Plani fillestar 1 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB111

REACH Improving Research Capacities of Albanian 

Higer Education Institutions in Conservatoin and 

Restoration of Cultural Heritage MAS

Plani i rishikuar 1 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB111

REACH Improving Research Capacities of Albanian 

Higer Education Institutions in Conservatoin and 

Restoration of Cultural Heritage MAS

Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB112
 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-

PEVULOS
Plani fillestar 1 7,146,000 0 7,146,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB112
 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-

PEVULOS
Plani i rishikuar 1 7,146,000 0 7,146,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB112
 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-

PEVULOS
Fakti 1,157,340 846,690 310,650 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar 20AB113 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-SMART Plani fillestar 1 2,710,000 0 2,710,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB113 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-SMART Plani i rishikuar 1 2,710,000 0 2,710,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB113 UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2-SMART Fakti 548,170 548,170 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB114
TRANSCPEARLYWARNING UBT _Universiteti 

Bujqesor Tirane
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB114
TRANSCPEARLYWARNING UBT _Universiteti 

Bujqesor Tirane
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB114
TRANSCPEARLYWARNING UBT _Universiteti 

Bujqesor Tirane
Fakti 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB115 UE_Projekti NET Horizonte te Reja per Rinjte Plani fillestar 1 1,003,179 0 1,003,179 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB115 UE_Projekti NET Horizonte te Reja per Rinjte Plani i rishikuar 1 1,003,179 0 1,003,179 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB115 UE_Projekti NET Horizonte te Reja per Rinjte Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... Plani fillestar 1 21,233,926 0 21,233,926 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... Plani i rishikuar 1 21,233,926 0 21,233,926 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... Fakti 6,067,720 6,067,720 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB117
UE_Projekti FARINA Aspektet Financiare te Integrimit 

Europian
Plani fillestar 1 1,191,574 0 1,191,574 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB117
UE_Projekti FARINA Aspektet Financiare te Integrimit 

Europian
Plani i rishikuar 1 1,191,574 0 1,191,574 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB117
UE_Projekti FARINA Aspektet Financiare te Integrimit 

Europian
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB240 UT_Projekt AEEC-EU Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB240 UT_Projekt AEEC-EU Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB240 UT_Projekt AEEC-EU Fakti -665,720 -665,720 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB258
UK_Projekti "U2SIDUniversity to society collaborations 

for inclusive digital tansformation in the Wester Balkan"
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB258
UK_Projekti "U2SIDUniversity to society collaborations 

for inclusive digital tansformation in the Wester Balkan"
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB258
UK_Projekti "U2SIDUniversity to society collaborations 

for inclusive digital tansformation in the Wester Balkan"
Fakti 1,704,390 1,704,390 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB261 USH_Projekti SMART_ Universiteti i Shkodres Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB261 USH_Projekti SMART_ Universiteti i Shkodres Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB261 USH_Projekti SMART_ Universiteti i Shkodres Fakti 2,117,810 234,720 1,883,090 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB268 UT_Projekt WEBJOU Universiteti i Tiranes Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB268 UT_Projekt WEBJOU Universiteti i Tiranes Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB268 UT_Projekt WEBJOU Universiteti i Tiranes Fakti 176,950 176,950 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB269
MAS_ Projekti "REACH MASR " Ministria e Arsimit dhe 

Sportit
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB269
MAS_ Projekti "REACH MASR " Ministria e Arsimit dhe 

Sportit
Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB269
MAS_ Projekti "REACH MASR " Ministria e Arsimit dhe 

Sportit
Fakti 2,047,940 2,047,940 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB284 USH_ CRED4TEACH_Universiteti i Shkodres Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB284 USH_ CRED4TEACH_Universiteti i Shkodres Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 20AB284 USH_ CRED4TEACH_Universiteti i Shkodres Fakti 379,580 379,580 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91106AC
Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin 

privat.
Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91106AC
Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin 

privat.
Plani i rishikuar 8,500,000 0 0 0 0 8,500,000 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 91106AC
Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin 

privat.
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11024 Projekti TEMPUS per disa universitete Plani fillestar 50 224,700,346 0 224,700,346 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11024 Projekti TEMPUS per disa universitete Plani i rishikuar 50 224,700,346 0 224,700,346 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11024 Projekti TEMPUS per disa universitete Fakti 2,400 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11036 Financim i huaj per projekte te programit te sportit Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11036 Financim i huaj per projekte te programit te sportit Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11036 Financim i huaj per projekte te programit te sportit Fakti 3,068,720 3,068,720 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11051 ERASMUS+CBHE ubt Plani fillestar 2,500,000 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11051 ERASMUS+CBHE ubt Plani i rishikuar 2,500,000 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11051 ERASMUS+CBHE ubt Fakti 612,370 612,370 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11073 ERASMUS GRADUA UPT Plani fillestar 0 524,177 0 524,177 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11073 ERASMUS GRADUA UPT Plani i rishikuar 0 524,177 0 524,177 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11073 ERASMUS GRADUA UPT Fakti 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11076 TEAVET Universiteti Gjirokaster Plani fillestar 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11076 TEAVET Universiteti Gjirokaster Plani i rishikuar 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11076 TEAVET Universiteti Gjirokaster Fakti 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11077 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve all Plani fillestar 800,000 0 800,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11077 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve all Plani i rishikuar 800,000 0 800,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11077 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve all Fakti 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11078 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve euro Plani fillestar 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0



11 09450 Arsimi Universitar GM11078 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve euro Plani i rishikuar 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11078 ERASMUS + GRADUA Universiteti I Arteve euro Fakti 1,230 1,230 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11082 PROJEKTI ITG4AU UPT Politeknik Plani fillestar 2,064 0 2,064 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11082 PROJEKTI ITG4AU UPT Politeknik Plani i rishikuar 2,064 0 2,064 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11082 PROJEKTI ITG4AU UPT Politeknik Fakti 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11084 AGROINNOECO Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11084 AGROINNOECO Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11084 AGROINNOECO Fakti 1,200 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11088 ERASMUS SMART AL  UBT Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11088 ERASMUS SMART AL  UBT Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar GM11088 ERASMUS SMART AL  UBT Fakti 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M110468 Fond i ngrire Plani fillestar 33,419,195 0 33,419,195 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M110468 Fond i ngrire Plani i rishikuar 33,419,195 0 33,419,195 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M110468 Fond i ngrire Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M112692 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2017-2019 Plani fillestar 4 125,000,000 0 125,000,000 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M112692 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2017-2019 Plani i rishikuar 4 88,994,100 0 88,994,100 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar M112692 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2017-2019 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 13,030,000,000 0 1,480,000,000 0 0 0 0 11,550,000,000 0 0

Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 14,898,857,848 0 1,480,000,000 8,771,870,078 1,416,455,143 1,577,903,593 0 373,538,224 5,641,646 1,273,449,164

Totali i shpenzime buxhetore Fakti 4,119,735,473 33,871,280 198,249,375 2,617,819,956 426,171,027 245,206,181 0 112,500,000 984,966 484,932,688

11 09450 Arsimi Universitar 91105AA Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve Fakti 422,342,491 2,029,364 58,428,426 153,122,005 17,690,328 185,249,555 0 3,170,905 2,133,568 518,341

11 09450 Arsimi Universitar 91105AB

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te 

studenteve

Fakti 1,293,500 0 0 0 0 0 0 0 0 1,293,500

11 09450 Arsimi Universitar 91105AC IAL dhe programe studimi te akredituara Fakti 27,505,946 0 0 10,644,701 1,449,185 14,901,694 0 0 510,366 0

11 09450 Arsimi Universitar 18BD511
Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së 

Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes
Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH801 Studime e Projekte per te tjera aktive te patrupezuara Fakti 1,302,722 1,302,722 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH802 Ndërtime të reja Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH803 Rikonstruksione për ndërtesat Fakti 769,135 0 769,135 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH805 Pajisje profesionale Fakti 43,304,683 0 43,304,683 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH806 Pajisje inventar ekonomik Fakti 18,916,968 0 18,916,968 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH807 Pajisje dhe instrumente laboratorike Fakti 21,574,276 0 21,574,276 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar 19AH809 Fonde per krijim biblioteke Fakti 5,796,292 0 5,796,292 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar A000001 Orendi, Pajisje te ndryshme (Kap.6) Fakti 8,460,360 0 8,460,360 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar A000002 Trajnime dhe Studim/Projektime(kap.6) Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 09450 Arsimi Universitar A000003 Rikonstruksione(kap.6) Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve nga të Ardhura jashte limiti Fakti 551,266,373 3,332,086 157,250,140 163,766,706 19,139,513 200,151,249 0 3,170,905 2,643,934 1,811,841
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